

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 17 ВЕРЕСНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№188 (7848)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Представлено 750 концепцій. Із них понад 100 в галузях охорони здоров'я, освіти, транспорту та енергетики визначено як пріоритетні та рекомендовано для внесення до держбюджету-2025».

Перший віцепрем'єр-міністр про єдиний портфель публічних інвестпроектів, який ухвалила Стратегічна інвестиційна рада України

На Курщині дотримуються гуманітарного права

ЗАЯВА МЗС. Україна, здійснюючи ефективний контроль окремих районів Курської області, неухильно дотримується взятих на себе міжнародних зобов'язань у сфері міжнародного гуманітарного права, зокрема щодо захисту цивільного населення під час ведення бойових дій. Із перших днів Курської операції Сили оборони України як цивілізована європейська армія проявили високий професіоналізм і повне дотримання принципів міжнародного гуманітарного права. Цивільні жителі Курської області отримують гуманітарну допомогу, задоволення основних гуманітарних потреб, можливість виїзду з районів бойових дій. Беручи до уваги необхідність належного забезпечення основоположних прав людини на Курщині, Міністерство закордонних справ звернулося до Організації Об'єднаних Націй долучитися до заходів гуманітарного реагування на зазначеній території та направило відповідну ноту. МЗС також звернулося з ноту до Міжнародного комітету Червоного Хреста із проханням долучитися до заходів гуманітарного реагування та здійснювати моніторинг дотримання принципів міжнародного гуманітарного права відповідно до Женевської конвенції про захист цивільного населення під час війни 1949 року, повідомляє МЗС.

ЦИФРА ДНЯ

179 центрів життєстійкості вже діють у всій країні. З початку вересня Мінсоцполітики разом із представниками тергромад відкрили 17 нових центрів

Оборону країни буде забезпечено



Витрати на придбання озброєння, військової техніки та підтримку ОПК в головному кошторисі країни зростуть

ФІНАНСИ. Кабінет Міністрів схвалив проєкт Держбюджету на 2025 рік та передав його на розгляд Верховної Ради

Потребуємо далекобійності, щоб змінити перебіг війни

МІЖНАРОДНА ТРИБУНА. Щорічна зустріч Ялтинської європейської стратегії (YES) «Необхідність перемогти» відбулася 13 — 14 вересня в Києві

Україна сподівається на результат від партнерів щодо далекобійності. Про це Президент Володимир Зеленський заявив, виступаючи в межах XX зустрічі Ялтинської європейської стратегії. Глава держави зазначив, що доки Україна очікує від партнерів на постачання об'єднаних систем ППО, передусім «петріотів», росія продовжує завдавати ударів по нашій країні. російському диктаторові для цього не потрібні жодні дозволи на далекобійність.

«Кожен, хто просто бачить на мапі, звідки росія завдає ударів, де готує сили й тримає резерви, де розташовує військові об'єкти та яку використовує логістику, — кожен, хто все це бачить, очевидно, розуміє, для чого Україні далекобійність», — наголосив Президент.

Володимир Зеленський зауважив, що днями він докладно обговорив це з Держсекретарем США Ентоні Блінкеном і міністром закордонних справ Великої Британії Девідом Ламмі. За словами глави держави, після цієї зустрічі вже не може бути жодного незакритого питання про те, чому Україна потребує достатньої далекобійності.

«Хочу підкреслити: достатньої. Достатньої не для того, щоб просто сказати, що рішення є. Далекобій-

ності, достатньої для того, щоб змінити перебіг війни та змусити росію шукати миру. І ми дуже сподіваємося на наших партнерів. Принаймні ми працюємо над цим», — додав Президент.

Перемога України — це перемога Європи, європейських цінностей, європейської безпеки. На цьому наголосив Прем'єр-міністр

Денис Шмигаль під час щорічної зустрічі Ялтинської європейської стратегії. За його словами, Україна зробить великий внесок у майбутнє Європи завдяки певним чинникам, один з яких — найпотужніша армія.

«Майже мільйон ветеранів з досвідом бойових дій. Один з найпотужніших оборонно-промислових комплексів, який зростає в рази щороку. Маємо спроможність виробляти майже 2 мільйони дронів на рік, боеприпаси до них та різні зразки артилерії», — сказав Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр зазначив, що Україна робить ставку на нові технології, цифровізацію й інновації і що наша держава — чинник майбутньої безпеки Європи та світу.

«Україна — це також резерв критичної сировини для вільної Європи, вільного світу.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Потребуємо далекобійності, щоб змінити перебіг війни

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

21 елемент із 30 визначених Європою як критична сировина є в Україні. Літій, графіт, кобальт, нікель, титан. 5% копалин світу тут. Ми готові реалізовувати проекти з переробки та створювати товари з доданою вартістю», — підкреслив очільник уряду.

Зробимо Європу сильнішою

Як повідомив Денис Шмигаль, останній звіт про майбутнє європейської конкурентної спроможності свідчить про те, що вона знижуватиметься без України. Тому, за його словами, Європа зацікавлена в Україні не менше, ніж Україна — в Європі.

«Європейський бізнес прагне захистити ланцюги доданої вартості, перенести виробництва ближче до ринків збуту. Україна — найбільш перспективний майданчик. Маємо інфраструктуру, кваліфікований персонал, сусідство із країнами ЄС. Ми здатні бути фабрикою Європи», — зазначив Прем'єр-міністр.

Денис Шмигаль також зауважив, що Україна буде невід'ємною частиною європейської логістичної системи. Для цього створюють єдиний логістичний простір від Лісабона до Харкова, від Балтійського до Чорного моря.

«Україна є і буде одним з гарантів світової продовольчої безпеки. До початку повномасштабної війни ми забезпечували понад 15% світового експорту кукурудзи, 10% пшениці, 15—20% ячменю і понад 50% соняшникової олії. У середньостроковій перспективі потенціал виробництва агропродукції — майже 200 мільйонів тонн. Це дасть змогу майже вдвічі збільшити обсяг аграрного експорту», — зазначив глава уряду.

Україна робить ставку на переробку. У перспективі заплановано переробляти понад 50% врожаю в товари з високою часткою доданої вартості.



Денис Шмигаль назвав чинники, завдяки яким Україна зробить Європу сильнішою

Ще один важливий чинник, який означив Прем'єр-міністр, — відбудова України. Адже це нові можливості для бізнесу та партнерів. Серед пріоритетів відновлення, за його словами, — енергетика, житло людей, соціальна інфраструктура, АПК й розмінування.

Розраховуємо на подальшу підтримку

Міністр закордонних справ Андрій Сибіга, беручи участь у конференції Ялтинської європейської стратегії, висловив вдячність європейським партнерам за їхню підтримку України та наголосив на важливості подальшої військової та макрофінансової допомоги, а також швидкого просування на шляху до вступу України в Європейський Союз.

«Довгострокові бюджетні програми Євросоюзу мають враховувати майбутнє членство України в ЄС. Україну вже треба сприймати як члена Європейського Союзу. Хочу, щоб ця логіка почала формуватися вже сьогодні», — наголосив міністр.

За словами Андрія Сибіги, після Другої світової війни однією із ключових цілей заснування Європейського Союзу було подолання війни як мислення та політики. Ця ідея залишається актуальною й нині.

«Має бути чітке усвідомлення, що тільки перемога України гарантує безпечне майбутнє для Європи. Ми маємо бути більш рішучими, діяти швидше та з більшою впевненістю у прийнятті рішень. Європа повинна також нарощувати свої оборонні спроможності», — заявив міністр.

Андрій Сибіга запевнив європейських партнерів у відповідальній роботі України на шляху до уніфікації внутрішньої та зовнішньої політики з ЄС та ретельному виконанні домашнього завдання нашої держави.

«У зовнішній політиці Україна забезпечить повну узгодженість із Європейським Союзом і ставить собі за мету приєднуватися до 100 відсотків заяв ЄС», — заявив він.

Міністр окремо наголосив на важливості спільної з європейськими партнерами роботи над просуванням формули миру Президен-

та України Володимира Зеленського та участі країн Європи та світу у проміжних конференціях щодо її окремих пунктів на шляху до другого Саміту миру. Він також окреслив головні пріоритети зовнішньої політики України на наступного пів року. Один із ключових пріоритетів зовнішньої політики держави — вступ України в НАТО, що матиме історичне значення і для Альянсу, і для всієї Європи. Андрій Сибіга також підкреслив важливість посилення українського повітряного щита.

«Повітряний щит над Україною важливий не лише для нашої держави, а і для всієї Європи. Ми активно працюємо над отриманням додаткових систем для посилення повітряної оборони, а також над запуском їх виробництва в Україні», — зазначив глава МЗС.

У контексті посилення національного оборонного виробництва Андрій Сибіга наголосив на необхідності залучення партнерів у розвиток оборонних індустрій в Україні.

«Ми повинні ставати дедалі більш незалежними від критичних поставок від союзників у доброму розумінні цього слова. Ми працюємо над зміцненням власної обороноздатності та нарощуємо національне виробництво», — додав він.

Андрій Сибіга вказав на право України на самооборону в межах 51 статті Статуту ООН, що містить застосування далекобійної західної зброї проти законних військових цілей на території агресора.

«Це право юридично обґрунтоване, тому ми розраховуємо на підтримку партнерів у знятті будь-яких обмежень або червоних ліній щодо використання далекобійного озброєння», — зазначив глава МЗС.

Міністр згадав останні ракетні удари росії неподалік ядерних об'єктів України і закликав партнерів підтримати українську ініціативу щодо відрядження міжнародних моніторингових груп на ці об'єкти. Андрій Сибіга також підкреслив важливість своєчасного отримання Україною енергетичної допомоги напередодні зимового періоду.

Ще одним важливим пріоритетом зовнішньої політики України міністр назвав збиття сусідніми державами-союзниками російських ракет і дронів у небі над Україною.

«В угоді, яку підписав Президент України Володимир Зеленський із Прем'єр-міністром Польщі Дональдом Туском, передбачено консультації щодо такої можливості між союзниками. Нам потрібна більша рішучість у прийнятті рішень, щоб Польщу підтримали інші партнери і ми могли відповісти відповідну коаліцію», — підсумував міністр.

Як повернути українців додому

Міністерство закордонних справ працює з європейськими партнерами для створення належних умов та впровадження ініціатив, які сприятимуть поверненню українців, що виїхали за кордон внаслідок повномасштабного російського вторгнення.

«На часі порушувати питання про розроблення Європейським Союзом програм повернення українців. Звісно, для цього мають бути відповідні умови — від безпекових, медичних послуг, відбудови житла. Це має бути на порядку денному», — заявив Андрій Сибіга, виступаючи на конференції.

Міністерство закордонних справ продовжує активну роботу з Єврокомісією над розробленням ініціатив, що заохочуватимуть українців, які мають намір повернутися на батьківщину. Зокрема, про такі стратегії йшлося нещодавно на переговорах глави МЗС України з єврокомісаром із внутрішніх справ ЄС Ілвю Іоханссон. На переконання очільника вітчизняного зовнішньополітичного відомства, відповідні ініціативи мають передовсім створювати позитивну мотивацію, щоб наші люди за кордоном робили поінформований вибір на користь повернення.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Оборону країни буде забезпечено

Уряд на засіданні 13 вересня схвалив проєкт Державного бюджету України на 2025 рік. Його було підготовлено вчасно, і він збалансований.

«Оборону України буде забезпечено. Фінансування сектору безпеки і оборони — ключовий пріоритет, що закладено у проєкті Державного бюджету України на 2025 рік. Видатки для забезпечення ефективного протистояння ворогу зростатимуть. Усі внутрішні надходження і запозичення спрямуємо на потреби захисників України. Допомога громадянам, підтримка ветеранів, соціальні послуги — також у фокусі уряду на наступний рік», — наголосив міністр фінансів Сергій Марченко під час засідання Кабінету Міністрів.

Доходи загального фонду Держбюджету наступного року (без урахування офіційних трансфертів і грантів) передбачено на рівні 2007,4 млрд грн; видатки за-

гального фонду становлять 3643,6 млрд грн.

Фінансовий ресурс на сектор безпеки та оборони 2025 року зросте до 2223 млрд грн, що становить 26,3% прогнозованого ВВП країни. До видатків належать грошове, речове та продовольче забезпечення військових, придбання озброєння, військової техніки та підтримка оборонно-промислового комплексу.

Забезпечення соціального захисту також залишається важливим пріоритетом. Допомога ветеранам війни — фінансування програм підтримки збережено на рівні нинішнього року з урахуванням розподілу інвестиційних проєктів. Кошти ВПО, особам з інвалідністю, пільги та субсидії, трансферти Пенсійному фонду на виплату пенсій буде враховано в повному обсязі. Окрім того, 2025 року буде індексовано пенсії (з 1 березня).

На підтримку соціально не захищених громадян передбачено 419,2 млрд грн, з

яких 237,9 млрд грн спрямують Пенсійному фонду на виплати пенсій, 127,9 млрд грн — на допомогу малозабезпеченим сім'ям та особам у складних життєвих обставинах, а 42,3 млрд грн — на виплату пільг і субсидій. Також передбачено кошти для програм підтримки осіб з інвалідністю та сімей з дітьми.

Видатки на охорону здоров'я становитимуть 210,7 млрд грн, зокрема фінансування програми медичних гарантій та забезпечення лікарень ліками й медичними виробами для лікування тяжких захворювань. Пріоритети — зокрема створення єдиного медичного простору та забезпечення житлом медичних працівників у сільській місцевості.

На освіту заплановано 169,3 млрд грн, сюди належать виплата заробітної плати вчителям, гранти на здобуття вищої освіти, забезпечення підручниками та здорове харчування учнів. Також передбачено 9,6 млрд грн на розвиток культури

та інформаційного простору, 4,0 млрд грн — на цифрову трансформацію, зокрема на фінансування інноваційних проєктів для забезпечення потреб сектору безпеки і оборони (BRAVE 1), 14,0 млрд грн — на підтримку наукових досліджень, зокрема в оборонно-промисловому комплексі, енергетиці й енергоефективності.

У межах підтримки бізнесу передбачено фінансування Фонду розвитку підприємництва обсягом 18 млрд грн для надання пільгових кредитів за програмою «5—7—9%», а також 1,4 млрд грн буде надано на гранти для бізнесу.

Для підтримки регіонів передбачено 12,2 млрд грн у вигляді субвенції на компенсацію різниці в тарифах, що дасть змогу місцевим бюджетам забезпечити доступність комунальних послуг для населення. Також 9,4 млрд грн буде спрямовано на забезпечення житлом громадян через програму Укрфінжитла.

Передбачено 1 млрд грн на гуманітарне розмінування земель, що дасть змогу гарантувати безпеку на територіях, постраждалих внаслідок бойових дій. Також передбачено 1,75 млрд грн для Державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації, який спрямований на зменшення викидів вуглецю та підвищення енергоефективності економіки.

Передбачено додаткову дотацію місцевим бюджетам обсягом 51,2 млрд грн, що на 17 млрд грн більше, ніж 2024 року. Ці кошти спрямовуватимуть зокрема на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих територіях, що сприятиме відновленню економічної активності та підвищенню рівня життя населення в постраждалих від війни регіонах.

Для оперативного реагування на непередбачувані події в резервному фонді за-

альні стандарти, зокрема мінімальна заробітна плата та прожитковий мінімум, залишаються на рівні грудня 2024 року. Також бюджет передбачає нову модель управління публічними інвестиційними проєктами із планом розподілу 25 млрд грн на 2025 рік.

Прогноз фінансування Державного бюджету на 2025 рік передбачає зниження дефіциту бюджету до 19,4 % ВВП (в чинному законі про Держбюджет на 2024 рік — 20,6%), що відповідає показникам, узгодженим з міжнародними партнерами.

Державні запозичення загального фонду заплановано в обсязі 2237,6 млрд грн, зокрема внутрішні — 579,2 млрд грн, зовнішні — 1658,4 млрд грн. Нині ще не весь обсяг зовнішніх запозичень підтвердили міжнародні партнери, що потребує подальшої кропіткої й наполегливої роботи.

Джерело:
Міністерство фінансів

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру кримінальному провадженні № 42022040000000248 від 05.08.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 361 КК України Шамота Р.В. шляхом обману та несанкціонованого втручання в роботу лічильників GAMA 300, типу G3B.144.230.F27.B2.P4.C311.A3.L1 спотворив процес обробки даних, в результаті чого заволодів грошовими коштами ТОВ «Дніпровські енергетичні послуги» у великих розмірах. В порядку ст. ст. 135, 276-278 КПК України, Шамоті Роману Вікторовичу, 25.03.1982 року народження, зареєстрованому за адресою: Полтавська область, Машівський район, с. Кустолово-Суходіллка, вул. Вишнева, буд. 38, який фактично мешкає за адресою: м. Верхньодніпровськ, вул. Гайдамацька (колишня - Космодем'янської Зої), буд. 11, повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 361 КК України. Повістка про виклик у кримінальному провадженні № 42022040000000248 від 05.08.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 361 КК України Шамота Роман Вікторович, 25.03.1982 року народження, уродженець с. Новомиколаївка Верхньодніпровського району Дніпропетровської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Полтавська область, Машівський район, с. Кустолово-Суходіллка, вул. Вишнева, буд. 38, який фактично мешкає за адресою: м. Верхньодніпровськ, вул. Гайдамацька (колишня - Космодем'янської Зої), буд. 11, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.09.2024 о 12 год. 00 хв., 26.09.2024 о 12 год. 00 хв., 27.09.2024 о 12 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУНП в Дніпропетровській області за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський, 40, кабінет 403, до слідчого Сисоєвої О.В. (к.т. +38 (067) 427-55-55), для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 361 КК України, у кримінальному провадженні за №42022040000000248 від 05.08.2022, та для участі у слідчих діях в якості підозрюваного. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст. 138-139 КПК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та повісток розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ БЕЗПАЛОМУ ВАДИМУ ЛЕОНІДОВИЧУ 12.09.2024 керівником Запорізької обласної прокуратури, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 277, 278 КПК України, складено повідомлення про підозру Безпалому Вадиму Леонідовичу, 20.03.1973 року народження, уродженцю смт Приазовське Приазовського району Запорізької області, громадянину України, одруженому, директору ПП «Біоресурс», який зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Приазовське, вул. Вишнева, буд. 47, який відповідно до п. 6 ч. 1 ст. 480 КПК України є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, – депутатом селищної ради (депутат Приазовської селищної ради Мелітопольського району Запорізької області восьмого скликання від політичної партії «Опозиційна платформа – за життя»), раніше не судимий, у кримінальному провадженні № 12024082140000064 від 06.06.2024, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 209 КК України, а саме – розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансової операції, вчинені особою, яка знала, що таке майно прямо та повністю одержано злочинним шляхом. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК БЕЗПАЛОГО ВАДИМА ЛЕОНІДОВИЧА Викликається Безпалый Вадим Леонідович, 20.03.1973 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Приазовське, вул. Вишнева, буд. 47, на 10 год. 00 хв. 19.09.2024, на 10 год. 00 хв. 20.09.2024, на 10 год. 00 хв. 21.09.2024 до прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Залізнична, буд. 17, каб. №5, для вручення повідомлення про підозру, роз'яснення прав та обов'язків підозрюваного, допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12024082140000064 від 06.06.2024.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 17.09.2024 у кримінальному провадженні № 22023050000003729, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.09.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Комар Володимир Валерійович, 23.10.1987 року народження, обгрунтовано підозрюється у здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КОМАРА В.В. Громадянин України, Комар Володимир Валерійович, 23.10.1987 року народження, уродженець м. Волноваха Донецької області, раніше не судимий, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Ярослава Мудрого, буд. 9, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 21.09.2024 до старшого слідчого-криміналіста слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Жижими Ярослава Олександровича, до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22023050000003729, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.09.2024 за ч. 3 ст. 111-1 КК України. Окрім того, Вам необхідно з'явитися 22.09.2024, 23.09.2024 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22023050000003729 від 12.09.2024. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
---	---	--

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачених за ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України: - Котенджи Олександр В'ячеславовича, 26.05.1981 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Лютнева, буд.78, - Котенджи Анну Вікторівну, 17.11.1985 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Артема, буд. 154, кв. 11, у підготовче судові засідання по кримінальному провадженню №22023040000000844 від 04.12.2023 року (справа №203/4276/24, провадження №1-кп/0203/878/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 19 вересня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.093-234-25-72). Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Гмиріна Андрія Анатолійовича, 25.10.1983 року народження, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Василя Тлуса, 7. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Горбуненка Олександра Ігоровича, 08.04.1986 року народження, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Драгомирова, буд. 5, кв. 114. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Колота Володимира Васильовича, 07.07.1979 року народження, який проживає за адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. Некрасова (кол. Зенітного полку), буд. 95, кв. 49. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).
---	--	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Парсентьева Миколи Миколайовича, 18.05.1952 року народження, який проживає за адресою: м. Київ, вул. М. Ушакова, буд. 1-Б, кв. 94. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Присяжнюка Павла Васильовича, 27.11.1978 року народження, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Челябінська, буд. 17, кв. 63. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Сенниченка Дмитра Володимировича, 08.12.1973 року народження, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Інститутська, буд. 13/4, кв. 16. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Сомова Артура Юлійовича, 04.12.1970 року народження, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Оболонська, буд. 25, кв. 45. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18.09.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для участі у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2023 в якості підозрюваного, зокрема вручення процесуальних документів, а також участі у інших слідчих та процесуальних діях. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. Згідно з ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. При цьому, відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Відповідно до ч. 1 ст. 2975 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Детектив НАБУ Рибалко Е.В. (тел. 093-924-37-47, e.rybalko@nabu.gov.ua).
--	---	--	---

